Протокол № ДК-69
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                        «30» сентября 2020 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Бровкина Екатерина Николаевна - исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 6 из 6 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Бровкину Е.Н.
Повестка дня:
1. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в марте, сентябре 2020 года;

2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 01.04.2020 г., 06.05.2020 г., 30.06.2020 г.;

3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 01.04.2020 г., 30.06.2020 г., 31.08.2020 г;
4. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено

     право  осуществлять  подготовку  проектной  документации  по  31.08.2020 г.
1. СЛУШАЛИ: Заместителя руководителя Контрольной комиссии Бровкину Е.Н. о результатах плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в марте, сентябре 2020 года:

1) Обществу с ограниченной ответственностью «Байкальская строительная компания» (ИНН 3812087138)
Постановили:

Снять замечания согласно Акту проверки № 1387 от 17.03.2020 г. о необходимости представить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, а также о необходимости оплатить членские взносы за 1 квартал 2020 года в размере 16500 рублей, в связи с их устранением.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Обществу с ограниченной ответственностью «АЗИЯ СТРОЙ» (ИНН 3812059395)

Постановили:

Снять замечание согласно Акту проверки № 1390 от 19.03.2020 г. о необходимости оплатить членские взносы за 1 квартал 2020 года в размере 16500 рублей в связи с его устранением.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Обществу с ограниченной ответственностью «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386)
Постановили:

Снять замечание согласно Акту проверки № 1392 от 20.03.2020 г. о необходимости оплатить членские взносы за 4 квартал 2019 года и 1 квартал 2020 года в размере 33000 рублей в связи с его устранением.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектура и градостроительство» (ИНН 3810333780)
Постановили:
Вынести предписание о необходимости оплатить членские взносы за 3 квартал 2020 года в размере 16500 рублей в срок до 30.10.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Обществу с ограниченной ответственностью «Братское монтажное управление Гидроэлектромонтаж» (ИНН 3823008280)

Постановили:
Вынести предупреждение о необходимости предоставить действующие удостоверения о повышении квалификации на четырех специалистов, осуществляющих подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов: Бенедищук К.А., Дриц Е.В., Ширлову О.В, Просвирину Л.И. в срок до 30.10.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

6) Обществу с ограниченной ответственностью «СИБИРСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТНО-РЕСТАВРАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ «НАСЛЕДИЕ» (ИНН 3811136336)
Постановили:
Вынести  предписание  о  необходимости   предоставить   документы, подтверждающие  наличие лицензионных  программных  продуктов,   необходимых  для  выполнения   работ   по   подготовке проектной  документации  (сертификаты/лицензии  +  договоры поставки  +  товарные накладные / передаточные акты), в срок до 30.10.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Закрытому акционерному обществу «Восточно-Сибирский трест инженерно-строительных изысканий» (ИНН 3809007767)
Постановили:
Вынести  предупреждение о  необходимости  оплатить  членские  взносы за  2 и 3 кварталы 2020 года в размере 33000 рублей в срок до 30.10.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2. СЛУШАЛИ: Главного  специалиста  по  контролю  и  выдаче разрешительной документации

Бровкину Е.Н.  о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым  было вынесено   предписание   сроком  устранения   замечаний   до  01.04.2020 г.,  06.05.2020 г., 30.06.2020 г.:

1) Акционерному обществу  «Бурятгражданпроект» (ИНН 0323021431)
Постановили:
Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 3/20 о необходимости зам. начальника отдела ТВ и ВВ Барскому О.М., зам. начальника архитектурного отдела Михалевой О.Д. пройти аттестацию на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой  по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору, до 30.12.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Обществу с ограниченной ответственностью «БайкалСтройТэк» (ИНН 3849038867)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости техническому директору Корнееву А.Д., заместителю начальника электротехнической лаборатории Григоренко А.М. пройти аттестацию на знание норм и правил требований промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, снять замечание согласно Предписанию № 8/20.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Акционерному обществу «Управление капитального строительства города Иркутска» (ИНН 3808201313)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости предоставить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, снять замечание согласно Предписанию № 11/20.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Обществу с ограниченной ответственностью «ВТП Инжиниринг» (ИНН 3811154293)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости оплатить членские взносы за 1 квартал 2020 года в размере 16500 рублей снять замечание согласно Предписанию № 12/20.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» (ИНН 3827036954)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предписанию № 9/20 о необходимости ГИПу Макаровой Е.Ю. пройти аттестацию на  знание  норм и правил требований  промышленной безопасности по правилам, установленным Федеральной службой по  экологическому,  технологическому  и  атомному  надзору, до 30.12.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Обществу  с  ограниченной  ответственностью  «Проектирование   и   строительство промышленных  и  транспортных  сооружений»  (ИНН 3811183985)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 10/20 о необходимости представить документы, подтверждающие наличие у организации лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации, а также о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2020 года в размере 3500 рублей, и ввиду образовавшейся задолженности по членским взносам за 2 и 3 кварталы 2020 года в размере 33000 рублей, вынести предупреждение  об устранении данных замечаний в срок до 30.10.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Автономной некоммерческой организации «Строители Байкальского региона»  (ИНН 3811156685)
Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предписанию № 13/20 о необходимости подготовить документы на одного специалиста по организации подготовки проектной документации для подачи о нем сведений в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования вынести предупреждение  об устранении данного замечания в срок до 30.11.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3. СЛУШАЛИ: Главного  специалиста  по  контролю  и  выдаче разрешительной документации Бровкину Е.Н. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым  было вынесено   предупреждение сроком устранения замечаний до 01.04.2020 г., 30.06.2020  г., 31.08.2020 г.:

1) Обществу с ограниченной ответственностью «БайкалИнжиниринг»  (ИНН 3812094270)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости ознакомить с оригиналами действующих удостоверений о повышении квалификации на специалистов, сведения   о  которых  включены  в Национальный реестр  специалистов  в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования (ГИП Орлов С.Г., инженер-гидролог Бояров А.А.), снять замечание согласно Предупреждению № 13/20.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирский Инженерно-Проектный Центр»  (ИНН 3810060483)
Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению № 16/20 о необходимости обратиться в Ассоциацию с заявлением о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере, соответствующему заявленному уровню ответственности (ч.3 статьи 55.8; ч.10 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ) до 30.10.2020 г.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «Проект АН»»  (ИНН 5405503932)
Постановили:

Руководствуясь положениями ст. 55.13 п. 9 Градостроительного кодекса РФ на основании сведений, полученных из единой информационной системы, содержащей реестр контрактов, заключенных заказчиками, факт превышения обязательств заявленному уровню ответственности по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров,  в отношении ООО «Проект АН» не выявлен. Ввиду вышеизложенного, снять замечание о необходимости уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» о фактическом совокупном размере обязательств по таким договорам.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Обществу с ограниченной ответственностью «Мегастрой» (ИНН 3808184019)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости предоставить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, снять замечание согласно Предупреждению № 14/20.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «Домострой Профи» (ИНН 3849006713)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости обратиться в Ассоциацию с заявлением о намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также внести взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере, соответствующему заявленному уровню ответственности (ч.3 статьи 55.8; ч.10 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ), снять замечание согласно Предупреждению № 15/20.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Обществу с ограниченной ответственностью «Тринити» (ИНН 5402518352)
Постановили:
В связи с исполнением требования о необходимости оплатить  членские  взносы за  3 квартал 2019  года  в  размере 9 500 рублей  и за 4 квартал 2019 года в размере 16 500 рублей, снять замечание согласно Предупреждению № 11/20.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4. СЛУШАЛИ: Главного специалиста по контролю  и  выдаче разрешительной документации Бровкину Е.Н. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять  подготовку  проектной  документации  по  31.08.2020 г.:

1) Обществу с ограниченной ответственностью «СтройРесурс» (ИНН 5404267190)
Постановили:
Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации.
Продлить срок по устранению замечания о необходимости оплатить имеющуюся задолженность по членским взносам за 1, 2, 3 кварталы 2020 года в размере 48500 рублей до 30.12.2020 г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «СтройРесурс»  из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.
Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Обществу с ограниченной ответственностью «Горсвет» (ИНН 3812140529)
Постановили:

В связи с неисполнением требования согласно Приостановлению № 8/20 о необходимости предоставить документы на двух специалистов по организации подготовки проектной документации, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, а также о необходимости ознакомить с приказом о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации.
Определить срок устранения замечаний до 30.12.2020 г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить ООО «Горсвет» из реестра членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Обществу с ограниченной ответственностью «СибРегионПроект» (ИНН 3811021536)
Постановили:

На основании поступившего заявления о добровольном прекращении членства передать материалы компании ООО «СибРегионПроект» в Правление Ассоциации «БайкалРегионПроект» с рекомендацией исключить ООО «СибРегионПроект» из реестра членов Ассоциации.

Голосовали: "ЗА"– 6,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии                                          _____________/ А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                           _____________/ Е.Н. Бровкина/

PAGE
3